
①被保険者数(人）

審査月 認定者数 利用者数

認定者数

対前年比（％）

利用者数

対前年比（％）

4月 140,025 125,036 2.50 1.67

5月 139,948 122,476 2.38 -0.50

6月 139,584 121,829 1.77 -1.48

7月 140,057 125,703 1.77 1.18

8月 140,675 126,967 1.58 1.38

9月 140,860 126,262 1.66 1.48

10月 141,473 127,133 1.91 1.29

11月 142,148 128,358 1.96 2.03

12月 142,443 128,652 2.05 1.77

1月 142,523 128,545 1.90 1.30

2月 142,542 127,073 2.10 0.91

3月 142,279 126,223 2.09 0.30

平均 141,213 126,188 1.97 0.95

②受給者数（人）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計

件数

対前年比（％）

4月 71,416 15,743 25,155 12,722 125,036 1.67

5月 70,267 15,403 25,131 11,675 122,476 -0.50

6月 70,183 15,267 25,106 11,273 121,829 -1.48

7月 71,904 15,732 25,296 12,771 125,703 1.18

8月 72,523 15,971 25,399 13,074 126,967 1.38

9月 72,485 15,792 25,128 12,857 126,262 1.48

10月 72,748 15,977 25,377 13,031 127,133 1.29

11月 73,481 16,094 25,462 13,321 128,358 2.03

12月 73,650 16,149 25,381 13,472 128,652 1.77

1月 73,752 16,049 25,449 13,295 128,545 1.30

2月 73,007 15,784 25,461 12,821 127,073 0.91

3月 72,464 15,612 25,474 12,673 126,223 0.30

平均 72,323 15,798 25,318 12,749 126,188 0.95

③審査決定額（円）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計

費用額

対前年比（％）

4月 7,987,747,029 3,009,726,181 8,755,852,390 386,242,920 20,139,568,520 3.94

5月 7,572,523,553 2,921,700,140 8,526,194,944 346,400,536 19,366,819,173 1.34

6月 7,629,575,340 2,998,546,526 8,783,720,338 335,993,155 19,747,835,359 0.38

7月 8,026,941,354 2,978,956,998 8,557,816,462 389,568,557 19,953,283,371 4.32

8月 8,301,741,234 3,111,401,735 8,837,948,589 400,652,580 20,651,744,138 3.60

9月 8,049,906,162 3,012,191,947 8,766,082,989 387,775,334 20,215,956,432 3.15

10月 8,157,267,594 3,027,204,414 8,609,547,625 398,641,373 20,192,661,006 4.37

11月 8,465,575,700 3,109,365,646 8,888,091,946 408,514,342 20,871,547,634 3.39

12月 8,087,186,068 3,012,743,469 8,558,666,187 407,793,597 20,066,389,321 1.46

1月 8,281,894,040 3,055,632,090 8,857,607,867 401,712,163 20,596,846,160 2.16

2月 7,831,128,097 2,987,214,961 8,892,304,334 383,485,523 20,094,132,915 1.28

3月 7,594,176,427 2,807,879,015 8,044,267,362 378,736,938 18,825,059,742 -1.75

平均 7,998,805,217 3,002,713,594 8,673,175,086 385,459,752 20,060,153,648 2.31

④1人当たり費用額（円）

審査月 居宅 地域 施設 日常生活 合計

費用額

対前年比（％）

4月 111,848 191,179 348,076 30,360 161,070 2.23

5月 107,768 189,684 339,270 29,670 158,127 1.85

6月 108,710 196,407 349,865 29,805 162,095 1.88

7月 111,634 189,357 338,307 30,504 158,734 3.10

8月 114,470 194,816 347,964 30,645 162,654 2.19

9月 111,056 190,742 348,857 30,161 160,111 1.64

10月 112,130 189,473 339,266 30,592 158,831 3.05

11月 115,208 193,200 349,073 30,667 162,604 1.33

12月 109,806 186,559 337,208 30,270 155,974 -0.30

1月 112,294 190,394 348,053 30,215 160,231 0.85

2月 107,265 189,256 349,252 29,911 158,131 0.37

3月 104,799 179,854 315,783 29,885 149,141 -2.04

平均 110,582 190,077 342,581 30,224 158,975 1.34
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令 和 2 年 度 介 護 給 付 費 の 状 況


